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INFORMACION  I  PERGJITHSHEM 
 

- Hyrje 
 

Drejtoria ekonomike e aresimit , Shkoder kerkon te realizoje projektin e 
zbatimit me objekt : ”Shtese e ambienteve per shkollen “Ismet Sali Brucaj, 

Guci e Re , Nj.A.Rrethina 
 

Shkolla ndodhet ne fshatin Guci e Re  në komunën Rrethinat në rrethin 
e Shkodrës . 
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- Pershkrimi i gjendjes aktuale te objektit 
 
Realizimi i ketij projekti ka si qellim prioritar permiresimin e kushteve te 

mesimdhenies . 
         
Shkolla  është një godinë nje kateshe  me themele te vazhduara , me mure 

tulle me mbulese cati tjegulla marsejeze.  
 

 

 
 

 
 
 

PROJEKTI ARKITEKTONIK 
 

Meqenese ambjentet e shkolles jane te pa mjaftueshme per numrin e 

nxenesve u pa e aresyeshme per shtimin e 5 klasave te reja . Eshte e 
nevojshme qe te behet rikonstruksioni i shkolles , te krijohen terene sportive si 

dhe sistemimi i jashtem . Ne kete faze do te parashikohet shtesa e ambjenteve 
te reja dhe vendosja e dyer dritare.  
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PROJEKTI KONSTRUKTIV 
 
 

Shtesa  do te behet me konstruksioni b/a   , plinta b/a C 16/20 , Kollona dhe 

trare  b/a C 20/25 dhe mbulese cati tjegulla marsejeze .  
 
Muret perimetrale do te jene me tulla te lehtesuara dopjo ndersa ato ndarese 

me tulla me 6 vrima t=12 cm .  
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VIZATIMET GRAFIKE 

 
 

Të gjithë vizatimet e projektit janë hartuar në përputhje të plotë me 
kushtet teknike të projektimit dhe zbatimit të vendit tonë . Ato janë punuar me 
kompjuter dhe janë plotësisht të dukshme. 

 
Per pregatitjen e preventivit jane perdorur cmimet e manualit te ndertimit ne 
zbatim te VKM Nr.629 date 15.07.2015. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PËR “Novatech Studio” SH.P.K. 
ADMINISTRATORI 

 
                                      Ing. Emil Nova 


		2022-10-04T15:22:41+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik




